
ORARIO DELLE LEZIONI  

II SEMESTRE - A.A. 2025/2026 - (9 febbraio 2026 – 30 aprile 2026) 

 

Corso di laurea in Scienze per i servizi giuridici -  Classe L-14 
 

Le comunicazioni sull’eventuale inizio posticipato o annullamento di lezioni verranno inserite direttamente 

nella pagina del docente. 
 

I ANNO  DOCENTE GIORNO ORARIO AULA 

 

GIUSTIZIA, DIRITTI E SOCIETA’ (OGC-CL) 

(ex filosofia del diritto) 

MAZZOLA Martedì 
09.00-12.00 

14.00-16.00 
Tulli 

ETICA, MERCATO E ISTITUZIONI (OGA-CT) 

(ex filosofia del diritto) 
MACERATINI 

Martedì 

Mercoledì 

09.00-12.00 

12.00-14.00 

11 

S3 

DIRITTO COSTITUZIONALE BENELLI Mercoledì 
11.00-13.00 

14.00-17.00 
Tulli 

STORIA DEL DIRITTO  

(ex Storia del diritto moderno e contemporaneo) STRONATI Venerdì 09.00-12.00 B 

INFORMATICA GIURIDICA  MACERATINI 
Martedì 

Mercoledì 

12.00-14.00 

09.00-12.00 

5 

S3 

II ANNO     

DIRITTO AMMINISTRATIVO VILLAMENA 
Martedì 

Mercoledì 

09.00-11.00 

09.00-12.00 

2 

B 

DIRITTO PENALE E DIRITTO PENALE DEL LAVORO (CL) ACQUAROLI 
Lunedì 

Giovedì 

15.00-18.00 

11.00-14.00 

B 

C 

DIRITTO PENALE (OGC-CT) ACQUAROLI 
Lunedì 

Giovedì 

15.00-18.00 

11.00-14.00 

B 

C 

DIRITTO DELL’U.E. DEL MERCATO INTERNO E DELL’INNOVAZIONE 
TECNOLOGICA (CL-OGA-CT) (mutua da LMG/01R, Diritto dell’UE) 

(ex Diritto dell’U.E.   

CONTALDI 

Mercoledì 

Giovedì 

Venerdì 

17.00-19.00 

09.00-11.00 

09.00-11.00 

1 

STORIA  DELL’AMMINISTRAZIONE PUBBLICA (oga) 

 (ex Storia delle Istituzioni.politiche) 
MECCA  

Mercoledì 

Giovedì 

14.00-17.00 

17.00-19.00 

 

S2 

IMPRENDITORIALITA’ E INNOVAZIONE DIGITALE (OGA-CT) 

(ex economia delle piccole e medie imprese)  
COMPAGNUCCI 

Martedì 

Mercoledì 

11.00-14.00 

13.00-15.00 

A 

5 

DIRITTO PENALE E DIRITTO PENALE DELLO SPORT (OGS) ACQUAROLI 
Lunedì 

Giovedì 

15.00-18.00 

11.00-14.00 

B 

C 

LABORATORIO SU COMUNICAZIONE E LEADERSHIP(OGS) 

(ex Laboratorio sportivo 1) 
SPAGNUOLO Mercoledì 15.00-17.00 S3 

LABORATORIO SU CASI E QUESTIONI DI ORDINAMENTO SPORTIVO 
(OGS) (ex Laboratorio sportivo 2) 

BARBIERO Giovedì 15.00-17.00 C 

MEDICINA LEGALE (OGC) MIRTELLA  
Martedì 

Giovedì 

11.00-13.00 

11.00-13.00 
S1 

DIRITTO PROCESSUALE CIVILE (OGC) DI COLA 
Mercoledì 

Venerdì 

13.00-15.00 

14.00-16.00 

9 

5 

TOSSICOLOGIA FORENSE (OGC) ZAMPI 
Mercoledì 
Giovedì 

09.00-11.00 

09.00-11.00 

Tulli 

A 

III ANNO     

ANALISI ECONOMICA DEI COMPORTAMENTI CRIMINALI (OGC) COPPIER 
(cond. 
logistica) 

  

FONDAMENTI STORICI DELLE SCIENZE CRIMINOLOGICHE (OGC)  

(ex Storia della giustizia) 
STRONATI Lunedì 14.00-17.00 S1 

DIRITTO DELL’U.E. DEL MERCATO INTERNO E DELL’INNOVAZIONE 
TECNOLOGICA (OGC) 

CONTALDI 

Mercoledì 

Giovedì 

Venerdì 

17.00-19.00 

09.00-11.00 

09.00-11.00 

1 

DIRITTO INTERNAZIONALE PENALE (OGC) CALIGIURI Giovedì 
11.00-13.00 

14.00-16.00 
9 

DIRITTO PENALE DELLE NUOVE TECNOLOGIE (OGC) RTT 
Martedì 

Mercoledì 

14.00-16.00 

11.00-13.00 

9 

6 

DIRITTO DELLA PREVIDENZA SOCIALE (CL) CANAVESI 
Lunedì 

Martedì 

15.00-18.00 

14.00-16.00 

5 

B 

DIRITTO PROCESSUALE DEL LAVORO (CL) DI COLA 
Mercoledì  

Venerdì  
15.00-17.00 

11.00-13.00 
9 

STORIA DEL DIRITTO DEL LAVORO (CL)  

(ex Storia della legislazione sociale) 
STRONATI Venerdì 14.00-17.00 

Biblioteca Sbriccoli 

(via Garibaldi, 20) 

DIRITTO DELL’ECONOMIA (OGA) LATTANZI 
Lunedì 

Mercoledì 

09.00-12.00 

16.00-18.00 

A 

C 

DIRITTO PROCESSUALE CIVILE (OGA) DI COLA 
Mercoledì 

Venerdì 

13.00-15.00 

14.00-16.00 

9 

5 

DIRITTO PENALE E DIRITTO PENALE DEL LAVORO (OGA) ACQUAROLI 
Lunedì 

Giovedì 

15.00-18.00 

11.00-14.00 

B 

C 

IMPRENDITORIALITA’ E INNOVAZIONE DIGITALE (OGA-CT) 

(ex Economia delle piccole e medie imprese)  
COMPAGNUCCI 

Martedì 

Mercoledì 

11.00-14.00 

13.00-15.00 

A 

5 

DIRITTO DELLE ASSICURAZIONI MARITTIME ED AEREONAUTICHE (CT)  

(ex Diritto delle assicurazioni marittime, aereonautiche e dei trasporti terrestri) 
DISCEPOLO Giovedì 13.00-16.00 D 

DIRITTO DOGANALE (CT) MORONI 
Mercoledì 

Giovedì 

09.00-12.00 

09.00-11.00 

D 

C 



DIRITTO DELLA CIRCOLZIONE STRADALE E DELLA MOBILITA’ 
URBANA(CT)  

Ex (Diritto della circolazione e dell’infortunistica stradale) 

PICCIONI Venerdì 
10.00-13.00 

14.00-16.00 
D 

ECONOMIA DELLO SPORT (OGS) COMPAGNUCCI 
Martedì 

Mercoledì 

09.00-11.00 

09.00-11.00 
A 

DIRITTO PENITENZIARIO (OGC) CARACENI 
Lunedì 

Mercoledì 

10.00-13.00 

15.00-17.00 

D 

5 

FAIR PLAY FINANZIARIO DELLE SOCIETÀ SPORTIVE (OGS) 

(MOD.1 e MOD. 2) 

RIVETTI 

COGNIGNI 

Lunedì 

Martedì 

15.00-17.00 

15.00-17.00 
A 

MEDICINA LEGALE DELLO SPORT (OGS) SCENDONI 
Martedì 
Mercoledì 

17.00-19.00 

11.00-13.00 

S3 

9 

ESAMI A SCELTA     

DIRITTO AGROALIMENTARE E DELLA PESCA (OGA/CPT) LATTANZI Lunedì 13.00-16.00 11 

DIRITTO DELLA CIRCOLAZIONE DEI BENI (CT) MONTECCHIARI Giovedì  09.00-12.00 B 

DIRITTO PENITENZIARIO (OGC)  CARACENI 
Lunedì 

Mercoledì 

10.00-13.00 

15.00-17.00 

D 

5 

DIRITTO PENALE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE(OGA-OGC-CPT) RTT 
Martedì 

Mercoledì 

17.00-19.00 

09.00-11.00 

6 

10 

MEDICINA LEGALE(OGC) MIRTELLA  
Martedì 

Giovedì 

11.00-13.00 

11.00-13.00 
S1 

STORIA DELLE ISTITUZIONI SPORTIVE (MUTUA DA V.O.STORIA DEL 
DIRITTO DELLO SPORT (OGS) 

MECCA 
Mercoledì 

Giovedì 

17.00-19.00 

13.00-15.00 

Biblioteca Sbriccoli 

(via Garibaldi, 20) 

TOSSICOLOGIA FORENSE (OGC) ZAMPI 
Mercoledì 
Giovedì 

09.00-11.00 

09.00-11.00 

Tulli 

A 

STORIA DEL DIRITTO  

(ex Storia del diritto moderno e contemporaneo) 
STRONATI Venerdì 09.00-12.00 B 

GIUSTIZIA, DIRITTI E SOCIETA’ (OGC-CL) 

(ex filosofia del diritto) 
MAZZOLA 

Martedì 

Martedì 

09.00-12.00 

14.00-16.00 
Tulli 

INFORMATICA GIURIDICA MACERATINI 
Martedì 

Mercoledì 

12.00-14.00 

09.00-12.00 

5 

S3 

DIRITTO INTERNAZIONALE PENALE (OGC) CALIGIURI Giovedì 
11.00-13.00 

14.00-16.00 
9 

DIRITTO DELL’U.E. DEL MERCATO INTERNO E DELL’INNOVAZIONE 
TECNOLOGICA (OGC) 

CONTALDI 

Mercoledì 

Giovedì 

Venerdì 

17.00-19.00 

09.00-11.00 

09.00-11.00 

1 

ETICA, MERCATO E ISTITUZIONI (OGA-CPT) MACERATINI 
Martedì 

Mercoledì 

09.00-12.00 

12.00-14.00 

11 

S3 

 

 
 

 

 


