

ORARIO DELLE LEZIONI

II SEMESTRE - A.A. 2025/2026 - (9 febbraio 2026 – 30 aprile 2026)

Corso di laurea in Scienze per i servizi giuridici - Classe L-14

Le comunicazioni sull'eventuale inizio posticipato o annullamento di lezioni verranno inserite direttamente nella pagina del docente.

I ANNO	DOCENTE	GIORNO	ORARIO	AULA
GIUSTIZIA, DIRITTI E SOCIETA' (OGC-CL) (ex filosofia del diritto)	MAZZOLA	Martedì	09.00-12.00 14.00-16.00	Tulli
ETICA, MERCATO E ISTITUZIONI (OGA-CT) (ex filosofia del diritto)	MACERATINI	Martedì Mercoledì	09.00-12.00 12.00-14.00	11 S3
DIRITTO COSTITUZIONALE	BENELLI	Mercoledì	11.00-13.00 14.00-17.00	Tulli
STORIA DEL DIRITTO (ex Storia del diritto moderno e contemporaneo)	STRONATI	Venerdì	09.00-12.00	B
INFORMATICA GIURIDICA	MACERATINI	Martedì Mercoledì	12.00-14.00 09.00-12.00	5 S3
II ANNO				
DIRITTO AMMINISTRATIVO	VILLAMENA	Martedì Mercoledì	09.00-11.00 09.00-12.00	2 B
DIRITTO PENALE E DIRITTO PENALE DEL LAVORO (CL)	ACQUAROLI	Lunedì Giovedì	15.00-18.00 11.00-14.00	B C
DIRITTO PENALE (OGC-CT)	ACQUAROLI	Lunedì Giovedì	15.00-18.00 11.00-14.00	B C
DIRITTO DELL'U.E. DEL MERCATO INTERNO E DELL'INNOVAZIONE TECNOLOGICA (CL-OGA-CT) (mutua da LMG/01R, Diritto dell'U.E) (ex Diritto dell'U.E.)	CONTALDI	Mercoledì Giovedì Venerdì	17.00-19.00 09.00-11.00 09.00-11.00	1
STORIA DELL'AMMINISTRAZIONE PUBBLICA (oga) (ex Storia delle Istituzioni.politiche)	MECCA	Mercoledì Giovedì	14.00-17.00 17.00-19.00	S2
IMPRENDITORIALITA' E INNOVAZIONE DIGITALE (OGA-CT) (ex economia delle piccole e medie imprese)	COMPAGNUCCI	Martedì Mercoledì	11.00-14.00 13.00-15.00	A 5
DIRITTO PENALE E DIRITTO PENALE DELLO SPORT (OGS)	ACQUAROLI	Lunedì Giovedì	15.00-18.00 11.00-14.00	B C
LABORATORIO SU COMUNICAZIONE E LEADERSHIP(OGS) (ex Laboratorio sportivo 1)	SPAGNUOLO	Mercoledì	15.00-17.00	S3
LABORATORIO SU CASI E QUESTIONI DI ORDINAMENTO SPORTIVO (OGS) (ex Laboratorio sportivo 2)	BARBIERO	Giovedì	15.00-17.00	C
MEDICINA LEGALE (OGC)	MIRTELLA	Martedì Giovedì	11.00-13.00 11.00-13.00	S1
DIRITTO PROCESSUALE CIVILE (OGC)	DI COLA	Mercoledì Venerdì	13.00-15.00 14.00-16.00	9 5
TOSSICOLOGIA FORENSE (OGC)	ZAMPI	Mercoledì Giovedì	09.00-11.00 09.00-11.00	Tulli A
III ANNO				
ANALISI ECONOMICA DEI COMPORTAMENTI CRIMINALI (OGC)	COPPIER	(cond. logistica)		
FONDAMENTI STORICI DELLE SCIENZE CRIMINOLOGICHE (OGC) (ex Storia della giustizia)	STRONATI	Lunedì	14.00-17.00	S1
DIRITTO DELL'U.E. DEL MERCATO INTERNO E DELL'INNOVAZIONE TECNOLOGICA (OGC)	CONTALDI	Mercoledì Giovedì Venerdì	17.00-19.00 09.00-11.00 09.00-11.00	1
DIRITTO INTERNAZIONALE PENALE (OGC)	CALIGURI	Giovedì	11.00-13.00 14.00-16.00	9
DIRITTO PENALE DELLE NUOVE TECNOLOGIE (OGC)	RTT	Martedì Mercoledì	14.00-16.00 11.00-13.00	9 6
DIRITTO DELLA PREVIDENZA SOCIALE (CL)	CANAVESI	Lunedì Martedì	15.00-18.00 14.00-16.00	5 B
DIRITTO PROCESSUALE DEL LAVORO (CL)	DI COLA	Mercoledì Venerdì	15.00-17.00 11.00-13.00	9
STORIA DEL DIRITTO DEL LAVORO (CL) (ex Storia della legislazione sociale)	STRONATI	Venerdì	14.00-17.00	Biblioteca Sbriccoli (via Garibaldi, 20)
DIRITTO DELL'ECONOMIA (OGA)	LATTANZI	Lunedì Mercoledì	09.00-12.00 16.00-18.00	A C
DIRITTO PROCESSUALE CIVILE (OGA)	DI COLA	Mercoledì Venerdì	13.00-15.00 14.00-16.00	9 5
DIRITTO PENALE E DIRITTO PENALE DEL LAVORO (OGA)	ACQUAROLI	Lunedì Giovedì	15.00-18.00 11.00-14.00	B C
IMPRENDITORIALITA' E INNOVAZIONE DIGITALE (OGA-CT) (ex Economia delle piccole e medie imprese)	COMPAGNUCCI	Martedì Mercoledì	11.00-14.00 13.00-15.00	A 5
DIRITTO DELLE ASSICURAZIONI MARITTIME ED AEREOAUTICHE (CT) (ex Diritto delle assicurazioni marittime, aeronautiche e dei trasporti terrestri)	DISCEPOLO	Giovedì	13.00-16.00	D
DIRITTO DOGANALE (CT)	MORONI	Mercoledì Giovedì	09.00-12.00 09.00-11.00	D C

DIRITTO DELLA CIRCOLZIONE STRADALE E DELLA MOBILITÀ URBANA(CT) Ex (Diritto della circolazione e dell'infortunistica stradale)	PICCIONI	Venerdì	10.00-13.00 14.00-16.00	D
ECONOMIA DELLO SPORT (OGS)	COMPAGNUCCI	Martedì Mercoledì	09.00-11.00 09.00-11.00	A
DIRITTO PENITENZIARIO (OGC)	CARACENI	Lunedì Mercoledì	10.00-13.00 15.00-17.00	D 5
FAIR PLAY FINANZIARIO DELLE SOCIETÀ SPORTIVE (OGS) (MOD.1 e MOD. 2)	RIVETTI COGNIGNI	Lunedì Martedì	15.00-17.00 15.00-17.00	A
MEDICINA LEGALE DELLO SPORT (OGS)	SCENDONI	Martedì Mercoledì	17.00-19.00 11.00-13.00	S3 9
ESAMI A SCELTA				
DIRITTO AGROALIMENTARE E DELLA PESCA (OGA/CPT)	LATTANZI	Lunedì	13.00-16.00	11
DIRITTO DELLA CIRCOLAZIONE DEI BENI (CT)	MONTECCHIARI	Giovedì	09.00-12.00	B
DIRITTO PENITENZIARIO (OGC)	CARACENI	Lunedì Mercoledì	10.00-13.00 15.00-17.00	D 5
DIRITTO PENALE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE(OGA-OGC-CPT)	RTT	Martedì Mercoledì	17.00-19.00 09.00-11.00	6 10
MEDICINA LEGALE(OGC)	MIRTELLA	Martedì Giovedì	11.00-13.00 11.00-13.00	S1
STORIA DELLE ISTITUZIONI SPORTIVE (MUTUA DA V.O.STORIA DEL DIRITTO DELLO SPORT (OGS)	MECCA	Mercoledì Giovedì	17.00-19.00 13.00-15.00	Biblioteca Sbriccoli (via Garibaldi, 20)
TOSSICOLOGIA FORENSE (OGC)	ZAMPI	Mercoledì Giovedì	09.00-11.00 09.00-11.00	Tulli A
STORIA DEL DIRITTO <i>(ex Storia del diritto moderno e contemporaneo)</i>	STRONATI	Venerdì	09.00-12.00	B
GIUSTIZIA, DIRITTI E SOCIETÀ (OGC-CL) (ex filosofia del diritto)	MAZZOLA	Martedì Martedì	09.00-12.00 14.00-16.00	Tulli
INFORMATICA GIURIDICA	MACERATINI	Martedì Mercoledì	12.00-14.00 09.00-12.00	5 S3
DIRITTO INTERNAZIONALE PENALE (OGC)	CALIGIURI	Giovedì	11.00-13.00 14.00-16.00	9
DIRITTO DELL'U.E. DEL MERCATO INTERNO E DELL'INNOVAZIONE TECNOLOGICA (OGC)	CONTALDI	Mercoledì Giovedì Venerdì	17.00-19.00 09.00-11.00 09.00-11.00	1
ETICA, MERCATO E ISTITUZIONI (OGA-CPT)	MACERATINI	Martedì Mercoledì	09.00-12.00 12.00-14.00	11 S3